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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Poliklinika UBT kundër Insajderi.org 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 24 nëntor 2020, shqyrtoi ankesën e Poliklinika 

UBT kundër Insajderi.org lidhur me publikimin e artikullit me 

titull: “Skandali i Edmond Hajrizit – MSh konfirmon që UBT-

ja ka mashtruar shtetin”, dhe mori këtë: 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Sipas ankuesit, gjatë shkrimit të paraqitur në median 

Insajderi.org me titullin “Skandali i Edmond Hajrizit – MSh 

konfirmon që UBT-ja ka mashtruar shtetin” nuk është 

respektuar Kodi i Mediave të Shkruara. Pretendimet janë se 

përmes këtij publikimi është shkelur Kreut II (Raportimi i së 

vërtetës).  

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është pa bazuar. 

 

Media Insajderi.org ka publikuar një shkrim me të cilin ka 

cituar zyrtarë shtetëror, përkatësisht në shkrim ka paraqitur 

informatat e marra zyrtarisht nga Ministria e Shëndetësisë në 

lidhje me laboratorin e ankuesit. Nuk mund të konsiderohet se 

media nuk e ka raportuar të vërtetën, kur ka cituar një 

ministri, po ashtu edhe vetë ankuesi prezanton si fakt që 

laboratori është vizituar nga Inspektorati Shëndetësor tek me 

datën 01.09.2020 ndërsa shkrimi ka dalë me datën 31.08.2020.  

 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


